
Obsah

Předmluva 7

L ČESKÉ ZEMĚ ZA KRALE CIZINCE
Vnitřní a vnější situace českého státu za vlády Jana Lu
cemburského 13
Karel IV. jako markrabí moravský. Jeho vnitřní i vnější 
politika až do smrti Janovy 50
3. Kulturní poměry do nastoupení Karla IV. 82

II. DOBA VLÁDY KARLA IV.
1. Vnitřní a vnější situace českého státu za Karlovy vlády 107

Do první císařské korunovace ( 134y—1355) 107
Od první ke druhé císařské korunovaci ( 1355—1368) 149
Poslední léta Karlovy vlády 200

2. Společnost a hospodářství v době Karlově 211
3. Církev 239
4. Kulturní dění doby Karlovy 255
5. Karlova osobnost a jeho význam 280

III. PŘED BOUŘI
1. Český stát a společnost za Václava IV. (1378—1419) 293
2. Velké schizma, české země a počátky husitství 334

Seznam fotografických příloh 382

Prameny a literatura 384

Příloha č. i : Kláštery v Čechách a na Moravě v době před
husitské 397

Příloha č. 2: Země České koruny před smrtí Karla IV. 404
Příloha č. 3 : Rodokmen Lucemburků a opavských pod páskou

Přemyslovců doby předhusitské 3405
Příloha č. 4: Královské hrady a významná šlechtická sídla

v Čechách a na Moravě před r. 1419 Pod páskou

Jmenný rejstřík (místní a osobní) 407


